岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「ふるさとぎふ振興寄付金」への寄附

及び知事感謝状の贈呈について

このたび、特定非営利活動法人 CoCoLo から「子どもを産み育てやすい地域づくり（少

子化対策）」への活用を目的として、ふるさとぎふ振興寄付金への寄附をいただくこと

となりました。

ついては、下記のとおり寄付金の目録の受領及び知事感謝状の贈呈を行いますので、

お知らせします。

記

１ 日   時  令和７年５月２９日（木）１４：３０～

２ 場   所  県庁６階 第一応接室

３ 感謝状受領者 特定非営利活動法人 CoCoLo 副理事長 吉國
よしくに

 眞一
しんいち

氏

４ 感謝状贈呈者 知事 江崎 禎英

５ 寄 附 金 額  1,175,963 円

【寄附の経緯】
自家消費型太陽光発電やＬＥＤ照明等によって削減された消費電力を「J-クレジット」と

して販売し得た収益を寄附いただきました。

※「ふるさとぎふ振興寄付金」は、法人・個人を問わず、「ふるさとぎふ」のため、

使途を特定して寄附いただくものです。

詳しい情報はこちら（県ＨＰ）をご参照ください。

ふるさとぎふ 検索

トップページ＞分類でさがす＞くらし・防災・環境＞NPO・地域振興＞ふるさと納税＞

ふるさとぎふ振興寄付金

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/2803.html

令和７年５月２２日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

子育て支援課 保育支援係 松原

内線  3536
直通  058-272-8336
FAX  058-278-2880

こ  こ  ろ

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/2803.html